LABORATORIO

Andlisis Clinicos

Glébulos rojos
Hematocrito
Hemoglobina
Leucocitos
Plaquetas

NOMBRE:
SEXO:
EDAD:
MUESTRA

REFERENCIA:

ORDEN:

7,892,000
48
15.8
17,320
432,700

ZIMBA
MACHO
3 ANOS
EDTA

PROPIETARIO: MAICK ALMERCO BLAS

RAZA: GOLDEN RETRIEVER
ESPECIE: CAN
FECHA: 4/06/2025

CENTRO VETERINARIO BIENESTAR ANIMAL

HEMOGRAMA

mm3

%
g/dl.

mm3

mm3

FORMULA LEUCOCITARIA PORCENTUAL

Abastonados
Segmentados
Eosindfilos
Basdfilos
Monocitos
Linfocitos

0
67
7
0
4
22
100

%
%
%
%
%
%
%

FORMULA LEUCOCITARIA ABSOLUTA

Abastonados
Segmentados
Eosindfilos
Basdfilos
Monocitos
Linfocitos

0
11,604
1,212
0
693
3,810
17,320

CONSTANTES CORPUSCULARES

MCV 61 fl

MCH 20 Pg

MCHC 32 g/dl
PROTEINAS EN PLASM 7.5 gms/100ml
(REFRACTOMETRIA)

OBSERVACIONES

*Hematies normocrémicos
*Hematies normociticos
*Leucocitosis

*Eosinofilia

*Leve hiperproteinemia

LIMA - PERU

Valores Referenciales Caninos

5,500,00 - 8,254,000 mm°*
37 -52 %

12-18 g/dL

9,000 - 15,000 mm*®

200,000 - 400,000 mm?*

0-3 %
60-77 %
0-5 %
0-1 %
0-8 %
13- 30 %
0-450
5,400 - 11,550
0-750
0-150
0-1,200
1,170 - 4,500
mcv 60-77 fl
MCH 17-30 pg
CHM 31-37 g/l

VALOR NORMAL caninos
5.4 -7.5gms/100 ml

BHM analisis clinicos

RUC: 20609524678



NOMBRE:
SEXO:
EDAD:
MUESTRA

ZIMBA PROPIETARIO: MAICK ALMERCO BLAS

MACHO RAZA: GOLDEN RETRIEVER
3 ANOS ESPECIE: CAN
RASPADO FECHA: 4/06/2025

LABORATORIO REFERENCIA: CENTRO VETERINARIO BIENESTAR ANIMAL

Andlisis Clinicos

ZONA:
*ECTOPARASITOS
*BACTERIAS
*HONGOS (KOH)
*LEUCOCITOS

*OTROS

LIMA - PERU

CITOLOGIA

RASPADO DE PIEL

No se observan

Escasos 1+

No se observan

No se observan

Celulas escamosas superficiales 2++

*Raiz: Catagen 2++ Telogen 1+ Anagen 1+
*Médula: Continua sin dafio

*Cuticula; Discontinua con dafo
*Puntas: Escasos quebrados 1+

BHM analisis clinicos

RUC: 20609524678



